
 

Svaz chovatelů slovenského teplokrevníka v ČR,z.s. 
    U Kapličky 14, 530 02  Pardubice-Mnětice 

 
Tel.: 603 525 377   wwww. slovensky-teplokrevnik.cz    E-mail: schcs@studbookcs.cz 
 
Zápis z jednání předsednictva a rady PK konané dne 15.3.2023 v Martinicích 
 
Začátek ve 14,00  hod. 
 
Účast: dle přílohy č.1-Prezenční listina 
 
1. Zahájení, přivítání členů. Dana Kováčová 
 
2. Valná hromada 
Příprava na Valnou hromadu, projednán program Valné hromady. 
 
3. Odchod pana Jiřího Kotyzy z funkce v předsednictvu svazu : 
VH- dovolení nového člena předsednictva Petr Ticháček 
VH- dovolení nového člena rady plemenné knihy MVDr. Zuzana Plundrová 
 
4. Změna stanovení typů DNA  - Genomia Plzeň 
U hříbat jejichž  matky jsou plemene A1/1 – zasíláme DNA do laboratoře Hradištko 
pod Medníkem.  
 
5. Účetní uzávěrka 
Paní Dana Kováčová zhodnotila činnost svazu v roce 2022.                            
Informovala o jednotlivých  příjmech a výdajích v roce 2022 viz. příloha č.2 Výsledek 
2022 – přehled příjmů a výdajů.  
Schválení hospodářského výsledku 2022, revizní zprávy ( viz. příloha č.3 ), účetní 
závěrky, seznamu majetku ( viz. příloha č.4),rozpočtu na rok 2023 ( viz. příloha č.5) . 
Schváleno všemi přítomnými.  
 
6. Sazebník poplatků 
Schválení sazebníku poplatků pro rok 2023. 
Změny v bodu 14 Vystavení průkazu koně 220 Kč člen, 220 Kč nečlen 
                         15 Vystavení duplikátu průkazu koně 738 Kč člen, 738 Kč nečlen 
                         19 Výpis z plemenné knihy 15 Kč člen i nečlen 
Tyto změny vyplývají z navýšení cen Ceníku služeb ÚEK – platný od 1.1.2023 viz. 
Příloha č.6 
 
7. Stanovy, Šlechtitelský program, Jednací řád, Finanční řád 
Schváleno všemi přítomnými. 
 
8.  Výběr hřebců do PK CS 
Příprava na akci. Časový harmonogram, rozdělení úkolů.  



 
9.  Akce na rok 2023 
Přehlídky a výstavy v roce 2023 
Budeme pokračovat ve spolupráci s oblastními svazy.  
Místa konání výstav hříbat : Náchod, Ptýrov, Našiměřice, Sedličky, Olomouc, Svržno, 
Písek 
Odměny za účast na výstavách,přehlídkách hříbat. Hříbě na výstavě  příspěvek 1.500,- 
( foto a písemná žádost s doložením, že hříbě je CS) 
 
Odměny pro 10 nejlépe hodnocených klisen při VZK PK CS 
10 nejlépe umístěných klisen na VZK příspěvek 1.500,- Kč 
 
 
VZK – termíny a komise 
Mnětice 15.9.2023, komise :MVDr. Zuzana Plundrová, Rudolf Doležal, Petr Ticháček 
Děpoltovice 29.9.2023, komise: Ing. David Vacek, Petra Vraná, p.Nachtigalová 
Újezd  12.9.2023, komise: Ing. David Vacek, Zdeněk Hruška, Ing. Dušan Vantroba 
Trojanovice : 19.9.2023. komise : MVDr. Vít Holý, Ing. Zdeněk Goščík, Lucie 
Strnadlová 
Odměny pro 10 nejlépe hodnocených klisen při VZK PK CS 
 
Chovatelský den 
10.8.2023 
 
70 denní test -  komise: MVDr. Havelka Pavel, Ladislav Arient, Petr Ticháček, Ing. 
David Vacek, Petr Vančura 
Vstupní den do testu: 7. srpna 2023 
Kontrolní den testu: 11. září 2023 
Závěr testu: 16. října 2023  
 
 
10. Svody pro klisny a hříbata PK CS 
Pořádání svodů na výstavách a přehlídkách hříbat, na VZK. 
 
11. Odměny pro hodnotitele, hlasatele, technický personál 
Stanovení výše odměn na akcích svazu, které se budou konat v Martinicích.  
Výše odměny 1 300,- Kč 
 
12 .Testační odchovny hřebečků.  
Testační odchovna Pazucha-  jarní třídění hřebečků, zkoušky hřebečků,  podzimní 
třídění hřebečků , komise : Jaroslav Hupka, Ing. Otakar Vondrouš, p.Jílek 
Termíny: viz. Příloha č.7 
Testační odchovna Písek Nový Dvůr – Jarní třídění hřebečků, Základní zkoušky 
výkonnosti hřebečků,  Podzimní třídění hřebečků, komise : Zdeněk Hruška, Ing. David 
Vacek, Ladislav Arient  
Termíny viz. Příloha č.8 



 
13.  Schválení Ročenky 2022 – schváleno všemi přítomnými 
 
14. Licentace hřebců 
Projednána žádost – Radek Vitásek- hřebec Cartier RVP-prodloužení licence na rok 
2023, bude se účastnit 70denního testu v roce 2023. Žádost schválena.  
Žádost ZH Tlumačov- licentace hřebců San Schufro, Compagnero RS, Consulent Z, 
Carambol RS. Žádost schválena.  
Žádost ZH Písek- licentace hřebce Zambesi TN. žádost schválena. 
Žádost pana Romana Zvěřiny – hřebec Scooby Doo 1, žádost schválena. 
Žádost paní Kotkové – hřebec Tomme de Roger Z, žádost schválenaž  
Žádost ZH Tlumačov – licentace hřebců Cornet Zero, Candarco, žádost schválena 
Žádost Hřebčín Ruf s.r.o. - 2710 Chellsini-Drum VH JUXSCHOT Z,  
3006-Companiero,  2673 Corlenský Ruf, 2896 Cassin, 3091-Figaro Boy Ruf, 2672 
Polar Ruf, žádost schválena 
Žádost MVDr. Víta Holého – Kataro Hann, 276431310341618. 
Žádost schválena.  
 
 
 
 
15. Přihláška ke členství ve svazu PK CS: 
Žádost ZH Tlumačov ke členství ve svazu . 
Žádost schválena. 
Žádost Hřebčín Ruf s.r.o. ke členství ve svazu PK CS.    
Žádost schválena. 
Žádost pana Jana Třísky ke členství ve svazu PK CS.                                                    
Žádost schválena. 
 
16. Diskuze 
 
 
Zapsala Martina Bečková, V Martinicích 15.3.2023 
 
Přílohy: 1.Prezenční listina 
              2. Výsledek 2022 dle středisek 
              3.Revizní zpráva 
              4.Seznam majetku 
              5.Návrh rozpočtu 2023 dle střed. 
              6.Sazebník poplatků 
              7.Termíny třídění a zkoušek v TO Pazucha 
              8. Kalendář akcí ZH Písek-třídení a zkoušky TO Nový Dvůr 
 
  
               
         



               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 


